
Seguridad

Código

660400
660405

ERLAIN-3/11
ERLAIN-4/10

6,00 m
5,10 m

2,20 m
1,50 m

3
4

8 kA/1s
8 kA/1s

Longitud extendida 
de la pértiga metálica

Longitud replegada
de la pértiga metálica

Núm. de tramos de 
la pértiga metálica

Corriente asignada 

Compuesto por:

   autoblocante, para conductores de diámetro 3 a 22 mm.

   longitud total de 3,4 m).
1 elevador de pértigas.
1 carrete equipado con 3 cables de cobre de 35 mm² y de 10 m de longitud.
2 piquetas de tierra de sección hexagonal de acero galvanizado de 1 m.
1 soporte para les pértigas aislantes.
1 funda. 

Nota: el par máximo de apriete del carrete es de 15Nm.  

Compuesto por:

Bajada de potencial

30909 ERLAIN
Equipo de puesta a tierra para líneas aéreas de 
fácil maniobrabilidad por un solo operario, facili-
tando también la comprobación de ausencia de 
tensión mediante un detector (no incluido).

-
raciones de los tramos de la pértiga metálica.

Conforme a la norma IEC 61230.




